Non erat pon
tus eris. s. vt ad
designandā magnitudinē 2 multitudinē eius intantū q̄
nō posset de facili sciri pondus determinatū. f. De co
lumnis aut duabus supradictis. g. Decē 2 octo cubi
altitudinis 2c. hoc intelligendū est de stipite. q̄ tota co
lūna ex quatuor p̄tibus p̄dictis constituta habebat. xij.
cubitos in altū. vt bñ. ij. Paral. iij. 2 declaratū est diffusi
us. iij. Reg. h. Et funiculus. xij. cubi. cir. ea. i. ei? gros
sitiem. i. Porro grossitudo eius. i. spissitudo.

Quatuor digi. 2c. vtrāq; erea. quarū forma erat val
de subtilis 2 artificiosa. put dictū fuit. iij. Reg.

Et retiacula 2 malogranata. ad decorē em̄ capitelloz
erant ibi in circuitu malogranata de ere apposita. 2 retia
cula q̄ fm̄ aliquos erant quedā foramina in circuitu ca
pitelloz artificiose facta. sicut in ostijs laternarū erant
et dicuntur retiacula q̄ foramina illa in aliquo erant simi
lia foraminibus retis. fm̄ alios erat opus reticulatū de fi
lis ereis factū 2 positū sup capitella. vel q̄ p̄ illa appare
bant malogranata sicut illa q̄ sunt opta reti apparet exte
rius p̄ retis foramina. m. Sup coronā. i. sup capitel
lum qđ dī corona. eo q̄ erat sup caput colūne sicut coro
na sup caput regis. n. Et fue. malogra. 2c. dependen
tia a capitulo 2 tot erant q̄si apposita in qualibet colum
na. iij. vero Reg. dī q̄ erāt ducenta in qualibet columna
centum dependentia. 2 centum apposita. 2 sicut dictū fu
it ibidem iste due colonne erāt site. p̄e parietes ex vtra
q; parte porticus ita q̄ quatuor malogranata iuxta pari
etem posita non apparebant. 2 ideo non computantur bic

et sic remanēt nonagintafex. tercio ho regum cōputant oia. **O** Et oia malogra. centū retia. circūda. 13 in quilibet columna esset tñ unum retiaculū. tñ ibi erant centum distinctōes sicut in malogranatis erant centū ordines duo em malogranata. s. vnū appositū 7 aliud dependens sub eo faciebant vnū ordinem et sic cū in circuitu capitelli eēt cētū apposita 7 centū dependētia ibi pōns erāt cētū ordines. **P** Et tulit. hic pōnit ordinatio de psonis ad vitā non reservatis cū dicit Et tulit mgr mi. faraia sacer. pmuz. i. pmi ordinis. dauid em distinctio sacerdotēs p. xxiij. ordines. vt br. j. Paralip

Q Et de ciuitate tu. eunuchū 7c. ex quo patz qd iste dicit eunuchus nō a sectione genitalium qz tales nō pponuntur boibus belli. s. a maturitate 7 bonestate. fm qd dicit Math. xix. sūt eunuchi qui se castrauerūt ppter regnū celozum 7c.

R Et septē viros de his qui vi. fa. regis. i. habentes ad ipsum liberū accessum.

S Et scribā principē mili. qui. pba. tyrones. i. iuuenes aptos ad exercitiū armozū. bos interfecit rex babilonis qz cōsiliū 7 fauorem dederāt sedeberebellandi.

T Et. lx. viros de ppo terre. isrl' bos isrl' interfecit. qz resisterunt ei defendēdo ciuitatē quantū potuerunt. 7 sic nō reddiderunt se voluntarie. sed fuerunt inuenti latentes 7 absconditi.

V Iste est ppls. hic pōnit translatōz in babilonē numeratio. **R** In anno septimo iudeos tria milia. 7 loquitur hic scriptura de translatis cum iechonia filio iochim. vt dicit Rab. sa. 7 alij hebrei. sed contra hoc videt qd dicit. Reg. xxiij. qd translati cum eo fuerunt. x. milia. sed hec dissonantia soluit p hoc qd hic dicit iudeos tria milia. i. de tribu iuda. de alijs aut tribubus fuerūt septē milia. qui hic omittunt. 7 quarto regū cum istis numerant Item quarto regū dicit qd ista trāsmigratio fuit anno octauo nabuch. hic aut dicit anno septimo ad qd dicitur qd ibi accipiunt anni nabuch. a principio regni sui. hic aut ab illo tpe quo iachim filius iosie fuit ei subditus 7 seruis sub tributo nabuch. aut iam regnauerat vno anno.

Y In anno. xxiij. 7c. loquitur hic de translatione ppli cum rege sedecbia. Sed cōtra hoc videt qd supra dicit cap. isto. Ipse est annus. xix. nabuch. 7c. et soluit hoc sicut 7 pcedens qz hic accipiunt anni nabuch. a tpe a quo iachim factus fuit eius seruis. supra ho a principio regni sui.

malogranata nonagintafex dependētia: 7 oia malogranata cētū retiaculis circūdabant. **P** Et tulit mgr militie faraia sacerdotē pmū 7 sophonia sacerdotē scdm et tres custodes vestibuli.

Q Et de ciuitate tulit eunuchū vnū qui erat ppositus sup viros bellatores: et septē viros de his q videbāt faciē regis q inēri sūt i citate

7 scribā principē militū q p babat tyrones: 7 septaginta viros de ppo tpe q inuenti sūt i medio ciuitatē. Tulit aut eos nabuzardā mgr militie: 7 duxit eos ad regē babilonis in reblata. Et percussit eos rex babilonis: et interfecit eos in reblata in terra emath. Et trāslatus est iuda de terra sua. Iste est ppls quē trāstulit nabuchodonosor. In anno septimo iudeos tria milia 7 vigintitres. In anno decimo octauo nabuchodonosor trāstulit de babilonia aias octingētas triginta duas. In anno vicefimotercō nabuchodonosor trāstulit nabuzardan mgr militie aias iudeozū septigētas qdraginta quinq. Oēs q aie quatuor milia sexcēte. Et factus est i tricesimoseptimo āno trāsmigratōis iochim regis iuda duodecimo mense vicefima qnta mēsis eleuauit euilmerodach rex babilois ipso āno regni sui caput iochim regis iude: 7 reduxit eū de vno carceris 7 locutus ē cū eo bona. Et posuit thronū ei sup thronos regū q erāt post se i babilone: 7 mutauit vestimēta carceris ei 7 comedebat panē corā eo semp cūctis dieb vite sue. Et cibaria 7 cibaria ppetua dabant ei a rege babilonis statuta p singulos dies: vsq ad diē mortis sue cunctis dieb vite eius.

Et factū ē postq in captiuitate redactus ē isrl' 7 hierlm deserta ē: sedit hieremias ppheta flens et plāxit lamentatōne hac in hierlm 7 amaro āno suspirās 7 euilans dixit.

3 Anno. xxiij. nabuch. tunc em cepit tyrum 7 plures alias ciuitates circa iudeā ad quas cōfugerāt añ plures iudei timore nabuch. 7 illi tunc fuerunt capti 7 in babilonē ducti. **A** Omnes ergo aie. hic numerate **B** Quatuor milia sexcente. Scienduz tñ q fuerunt multo plures. s. hic 7 in libro regum numerant tñ notabiliores **C** Et factū est. hic vltimo pōnit ordinatio de iechonia rege q post longū carcerē fuit honoratus in babilone cū dicit. Et factus ē in. xxxvii. āno trāsmigratōis iochim. tantū em fuit in statu humili.

D Eleuauit euilmerodach. iste ei regnauit post nabuc. patrem suū fm bebreos. 7 mortuo patre cū regnaret honorauit iochim sup oēs principes regni sui vt apparet in lra. rō autē bui fuit fm aliquos qz nabuch. pte p cūso amentia iste euilmerodach filius eius voluit regnare. et videbat de p cūssione patris gaudere. ppter qd nabuc. in regnuz restitutus fecit eū in carcere cū isto iochim 7 sic cū cōtraxit amicitiam ppter qd cōstitutus i regno mortuo patre honorauit eum. cetera patent in lra.

Et factum est postq 7c. totum istud vsq ad finem capituli videt appositū ab aliquo expositore ad continuum sicut capitulis sequentibus. qd non est in bebreo nec in libris correctis.

mortuo patre honorauit eum. cetera patent in lra. **E**t factum est postq 7c. totum istud vsq ad finem capituli videt appositū ab aliquo expositore ad continuum sicut capitulis sequentibus. qd non est in bebreo nec in libris correctis.